
 

Департамент ліцензійного контролю 

«   » лютого 2024 року 
                                           Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про відстрочення сплати штрафу, 

 накладеного на ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» 

 
За результатами позапланової виїзної перевірки щодо дотримання ДОЧІРНІМ 

ПІДПРИЄМСТВОМ «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» (далі – ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ», 

Підприємство) підпункту 13 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), у частині 

виконання умов (вимог) чинних Правил постачання природного газу, що 

затверджуються НКРЕКП, а також договорів постачання природного газу, а саме 

положення пункту 24 розділу ІІІ Правил постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2496, у частині зарахування у разі 

переплати суми переплати в рахунок оплати на наступний розрахунковий період або 

повернення на поточний рахунок споживача на його письмову вимогу протягом п'яти 

робочих днів після отримання такої вимоги, на підставі постанови НКРЕКП від 12 грудня 

2023 року № 2401 «Про проведення позапланової виїзної перевірки 

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» та посвідчення на проведення позапланової виїзної перевірки 

від 20 грудня 2023 року № 633, НКРЕКП у термін з 26 грудня 2023 року по 08 січня  

2024 року проведено позапланову виїзну перевірку за результатами якої складено Акт 

від 08 січня 2024 року № 6 (далі – Акт № 6). 

На засіданні НКРЕКП, яке проводилось у формі відкритого слухання 

30 січня 2024 року, за результатом розгляду Акта № 6 прийнято постанову  

НКРЕКП від 30 січня 2024 року № 211 «Про накладення штрафу на 

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» за порушення Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу», якою до ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» 

застосовано санкцію у вигляді накладення штрафу у розмірі 294 525 (двісті дев’яносто 

чотири тисячі п’ятсот двадцять п’ять) гривень за порушення пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов, а саме:  

підпункту 13 у частині виконання умов (вимог) чинних Правил постачання 

природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також договорів природного газу,  

підпункту 25 у частині дотримання мінімальних стандартів та вимог до якості 

обслуговування споживачів та постачання природного газу, затверджених НКРЕКП. 

Відповідно до частини п’ятої статті 22 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»  

(далі – Закон) суб’єкти господарювання, на яких накладено штраф, зобов’язані сплатити 

його у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про накладення штрафу, крім 

випадків, встановлених частиною п’ятою статті 13 цього Закону. При цьому, згідно з 

абзацом другим частини п’ятої статті 22 Закону та пунктом 10.6 глави 10 Порядку контролю 

за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого 



2 
 

постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, за заявою суб’єкта господарювання, 

на якого накладено штраф, Регулятор своїм рішенням має право відстрочити або 

розстрочити сплату накладеного ним штрафу. 

Враховуючи вищевикладене та заяву про відстрочення терміну сплати штрафу                 

ДП «КИЇВГАЗНЕРДЖИ» від 02 лютого 2024 року № 26/01, в якій зазначено (мовою 

документа): «…Приватним виконавцем Корольовим Михайлом Андрійовичем накладено 

арешт на грошові кошти ДП «КИЇВГАЗНЕРДЖИ» по виконавчому провадженню  

№ 73476767 з примусового виконання наказу Господарського суду міста Києва у справі 

№ 910/9745/22 від 07.11.2023 про стягнення з ДП «КИЇВГАЗНЕРДЖИ» на користь  

ТОВ «Газопостачальна компанія «Нафтогаз Трейдінг»; арешт накладений у межах 

суми звернення стягнення з урахуванням основної винагороди приватного виконавця, 

витрат виконавчого провадження…». 

 

Враховуючи, що ДП «КИЇВГАЗНЕРДЖИ», з незалежних від нього причин і 

обставин не може виконати постановляючу частину постанови НКРЕКП від 30 січня 

2024 року № 211, якою накладено штраф у сумі 294 525 гривень, Департамент 

ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову, якою відстрочити 

ДП «КИЇВГАЗНЕРДЖИ» сплату штрафу, накладеного на Товариство постановою 

НКРЕКП від 30 січня 2024 року № 211 «Про накладення штрафу на  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» за порушення Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу» до 01 серпня 2024 року.  

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



  ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________                                     Київ                                      № _______________ 
 

 

Про відстрочення сплати 

штрафу, накладеного на  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ»  
 

Відповідно до частини п’ятої статті 22 Закону України  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», абзацу другого пункту 10.6 глави 10 

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність  

у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних 

сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи заяву про відстрочення 

терміну сплати штрафу ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» від 02 лютого 2024 року 

№ 26/01, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Відстрочити сплату штрафу в розмірі 294 525 (двісті дев’яносто чотири тисячі 

п’ятсот двадцять п’ять) гривень, накладеного на ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО 

«КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» (код ЄДРПОУ 39835779) відповідно до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 30 січня 2024 року № 211 «Про накладення штрафу 

на ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» за порушення Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу», до 01 серпня  

2024 року. 

 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин  УЩАПОВСЬКИЙ 


